

# Oređownik Urzędowy

powiatu strzelińskiego

Przedpłata wynosi: kwartalnie 3,— zł.  
zamówienie przyjmują wszystkie urzędy  
pocztowe oraz Administracja drukarni.

wychodzi co środę  
i sobotę

Cena ogłoszeń: Za miejsce milimetrowe  
jednolamowe 10gr. Ogłoszenia przyjmuje  
się tylko do działu ogłoszeniowego.

Telefon 34.

Strzelno - ul. Kościelna 17.

Telefon 34.

## Dział Urzędowy.

Na zasadzie rozporządzenia Rady Min. po-  
daje do ogólnej wiadomości, że dzień 11. listo-  
pada jest świętem państwowem, a to z tytułu  
odzyskania faktycznej Niepodległości zjednocze-  
nia Państwa Polskiego.

W dniu tym urzędy państw. i samorządowe  
są nieczynne oraz przy udziale uczni i uczennic  
odbędą się Nabożeństwa uroczyste wszystkich  
wyznań religijnych w Strzelnie, nabożeństwa te  
odbędą się o godz. 9-tej rano.

Strzelno, dnia 10 listopada 1926.

Liczba dz. 13451/26 A I.

STAROSTA:

(—) Baliński.

## KOMUNIKATY.

Przy zachowaniu niżej wyszczególnionych wa-  
runków Angielskie Ministerstwo wydawać będzie ze-  
zwolenia na wwóz następujących artykułów, objętych  
zakazem wwozu w myśl wyżej wymienionego rozpo-  
rządzenia:

Produkty wieprzowe: głowizna, nożki, zolącki,  
przewody pokarmowe, skóry.

Powyższe będą wpuszczane pod następującymi  
warunkami:

- 1) Zezwolenie na wwóz musi być uzyskane przez  
importera z Ministerstwa; podanie winno być  
sporządzone na przepisowym formularzu.
- 2) Każda przesyłka musi być wwieziona w czelnych  
beczkach; przed przewiezieniem z fabryki do  
portu wysłania (do W. Brytanji) zewnętrzna stro-  
na beczek musi być zdezynfekowana przez do-  
kładne umycie 5% roztworem oczyszczonego phenolu,  
względnie roztworem o zdolności dezynfek-  
cyjnej, równej poprzednio wymienionemu.
- 3) Do każdej przesyłki winno być dołączone za-  
świadczenie, podpisane przez upoważnionego  
urzędnika rządowego okręgu, w którym produkty  
były pakowane. Zaświadczenie to wyszczególniać  
winno zawartość beczki oraz stwierdzić, że: a)  
omawiane produkty przed wysłaniem do W. Bry-  
tanji trzymane były w ropy solnej lub soli co-  
najmniej w ciągu dni 14 bez przerwy, b) beczki,  
w których produkt jest przewożony, były zde-  
zynfekowane w sposób, przewidziany w p. II im  
(warunek 2-gi).

Podania o zezwolenie na wwóz rzeczonych towa-  
rów winny być składane w Ministerstwie (na przepiso-  
wym formularzu, który można dostać w Ministerstwie.  
Udzielone zezwolenia muszą być na żądanie przedsta-  
wiane władzom celnym w porcie wejściowym.

### Przestroga.

Rozporządzenie, na mocy którego zezwolenia  
będą wydawane, przewiduje, że w razie niezastosowa-  
nia się do któregośkolwiek z warunków związanych  
i wydaniem zezwoleń, właściciel przesyłki, importer  
zab jakakolwiek osoba, mająca do czynienia z przesyłką,  
względnie osoba, która się przyczynia, współdziałała  
(kieruje) lub zezwala na niedopełnienie warunków,  
będzie uznana winną przekroczenia ustawy o choro-  
bach zwierzęcych z 1894 roku.

Przy zachowaniu niżej wyszczególnionych warun-  
ków, Angielskie Ministerstwo będzie wydawało ze-  
zwolenia na wwóz następujących artykułów objętych  
zakazem wwozu w myśl wyżej wspomnianego rozpo-  
rządzenia:

### Myta i odkażona szczecina.

Produkt ten będzie wpuszczany, jeżeli załączone  
będzie zaświadczenie, podpisane przez upoważnionego  
do tego urzędnika państwowego kraju, w którym  
szczecina dana była moczona i myta roztworem dezyn-  
fekcyjnym, którego zdolność dezynfekcyjna równała  
by się 5% roztworowi oczyszczonego phenolu. Za-  
świadczenie winno podawać miejsce, gdzie czynności  
powyższe zostały dokonane; rodzaj środka dezynfekcyj-  
nego, siłę użytego roztworu i czas, w ciągu którego  
szczecina poddana była działaniu środka dezynfekcyj-  
nego.

### Szczecina farbowana.

Produkt ten będzie dopuszczony do wwozu,  
jeżeli załączone będzie świadectwo, podpisane przez  
upoważnionego, urzędnika rządowego, stwierdzając,  
że szczecina została ufarbowana.

### Włosie z krowiego ogona (bez części skóry i mięsa)

Produkt ten będzie dopuszczony do wwozu,  
jeżeli załączone będzie świadectwo, podpisane przez  
upoważnionego do tego urzędnika państwowego tego  
kraju, w którym dokonana została dezynfekcja pro-  
duktu, stwierdzające, że do dezynfekcji użyto środka  
dezynfekcyjnego o zdolności dezynfekcyjnej, równej  
5% roztworowi oczyszczonego phenolu.

Świadectwo to winno być doręczone urzędni-  
kowi cel i podatków w porcie wejściowym w W.  
Brytanji, który przesła je następnie do Ministerstwa

Ogólne zezwolenia na wwóz włośia, przy zachowaniu rzeczonych warunków, będą wydawane importerom po otrzymaniu piśmiennego zobowiązania zachowania powyższych warunków, sporządzonego na formularzu, który dostać można w M-stwie 7, Whitehall Place S. W. 1

Te ogólne zezwolenia będą komunikowane władzom celnym w odpowiednich portach. Zezwolenia te będą mogły być cofnięte w każdym czasie.

#### Przeestroga:

Rezerwa, na mocy którego zezwolenia będą wydawane przewiduje, że w razie niezastosowania się do któregośkolwiek z warunków, związanych z wydaniem zezwolen, właściciel przesyłki, importer lub jakakolwiek osoba, mająca do czynienia z przesyłką względnie osoba, która się przyczynia, współdziała (kieruje) lub zezwala na niedopełnienie warunków, będzie uznana winną przekroczenia ustawy o chorobach zwierzęcych z 1894 roku.

Warunki, przy zachowaniu których Angielskie Ministerstwo zdrowia ma być podane o zezwolenie na wwóz następujących artykułów:

#### Grupa A.

Sterylizowana mąka kostna  
mąka kostna  
koci  
mąka mięsna  
z rogów  
z puszek kopytowych.

#### Grupa B.

Podanie formularza podania o zezwolenie na wwóz artykułów, wymienionych w grupie A, winien być wypełniony i zwrócony do Ministerstwa. W podaniu tem należy wyszczególnić (między innymi):

- a) rodzaj towaru
- b) nazwę i adres fabryki, z której towar jest przywożony
- c) port załadowania w kraju.

Informacja, wymienione w p. b), potrzebne są dla umożliwienia Ministerstwu zebrania danych co do urzędzenia fabryk i stwierdzenia, że umożliwiają całkowicie zastosowanie się do przepisów Ministerstwa.

Zezwolenia nie będą wydawane, dopóki zadane informacje nie będą zebrane przez Ministerstwo.

**Warunki związane z udzielonym zezwoleniem.**

Do importowanego towaru winno być dołączone świadectwo, sporządzone przez odpowiednio upoważnionego urzędnika państwowego kraju pochodzenia Świadectwo to winno wyszczególniać:

I. fabrykę pochodzenia, która musi być jedną z wymienionych w podaniu i która była zatwierdzona przez Ministerstwo.

II. stwierdzać, że produkt, o którym mowa w świadectwie, był podany jednej z następujących metod sterylizacji, mianowicie:

- a) suchej temperaturze 120° C. w ciągu nie mniej niż 3 godzin, albo
- b) wilgotnej temperaturze pod ciśnieniem parv nie mniejszem niż 20 funtów na 1 cal 2 w ciągu 15 minut, albo
- c) koci po polamaniu były poddane działaniu parv gotującej się benzyny o temperaturze 95°—115° C w ciągu nie mniej niż 4 godzin, poczem była dopuszczona para o ciśnieniu 80 funtów na 1 cal 2 w ciągu 2 godzin (Uwaga świadectwo winno wykazać, który z powyższych sposobów był zastosowany)

III. że po poddaniu takiemu działaniu zachowano wszelką ostrożność dla zapobieżenia ponownej infekcji sterylizowanego produktu;

IV. że sterylizowany produkt został opakowany w fabryce w nowe worki;

V. że przed załadowaniem sterylizowanego produktu do środka przewozu statku lub łodzi w celu przewiezienia go do portu z którego miał być towar ten wysłany do W. Brytanji, dany statek lub łódź był zdezynfekowany środkiem dezynfekcyjnym, którego zdolność dezynfekcyjna równa się 5% roztworowi oczyszczonego phenolu.

Świadectwo winno być doręczone urzędnikowi cel i opłat w porcie wyjściowym w W. Brytanji, który przesyła takowe do Ministerstwa.

#### Ogólne:

Zezwolenia będą się odnosić do portów na świadectwach tych wymienionych i notowane będą jako wydane władzom celnym w odnośnych portach. Zezwolenia te będą mogły być cofnięte w każdym czasie.

#### Przeestroga.

Rezerwa, na mocy którego zezwolenia będą wydawane, przewiduje, że w razie niezastosowania się do któregośkolwiek z warunków, związanych z wydaniem zezwolen, właściciel przesyłki, importer lub jakakolwiek osoba, mająca do czynienia z przesyłką względnie osoba, która się przyczynia, współdziała (kieruje) lub zezwala na niedopełnienie warunków, będzie uznana winną przekroczenia ustawy o chorobach zwierzęcych z 1894 roku.

Warunki, przy zachowaniu których Ministerstwo będzie wydawało podania z zezwolenie na przywóz następujących artykułów:

- 1) odpadki skór służące do wyrobu kleju
- 2) odpadki skór (pikiery)
- 3) solone skóry cielęce
- 4) solone skóry z głów cielęcych
- 5) białe odpadki skór.

Podanie: formularz podania o zezwolenie na wwóz któregośkolwiek z powyższych artykułów musi być wypełniony i zwrócony Ministerstwu. Składający podanie winien wyszczególnić, między innymi:

- a) rodzaj materiału przewozowego,
- b) nazwę i adres składu, w którym wwioziony artykuł będzie złożony,
- c) port załadowania w kraju.

**Warunki, związane z udzielonym zezwoleniem na przywóz.**

Do importowanego towaru winno być dołączone świadectwo, wytworzone przez upoważnionego do tego urzędnika państwowego kraju pochodzenia stwierdzające

1. rodzaj materiału i miejsce jego pochodzenia,
- 2) że produkt był zapakowany w miejscu pochodzenia w nowe worki,
- 3) że po opakowaniu zachowano wszelkie ostrożności, aby zabezpieczyć produkt przed ponownym zakażeniem.
- 4) że zanim produkt został załadowany do środka przewozowego statku lub łodzi dla przewiezienia do portu wysłania, rzeczony środek przewozowy, statek lub łódź, został zdezynfekowany substancją dezynfekującą, której zdolność dezynfekcyjna równa się 5% roztworowi oczyszczonego phenolu,
- 5) jeżeli przedmiotem importu są solone skóry cielęce lub solone głowy cielęce (części skór), świadectwo musi również stwierdzić, że produkty solone były w ciągu dni 14.

Zaswiadczenie winno być doręczone urzędnikowi cel i podatków w porcie wwozowym W. Brytanji który przysła je następnie do Ministerstwa.

Powyższe podaje do ogólnej wiadomości w  
śląd za „Komunikatem“ z dnia 7. lipca 1926 r. L. dz.  
8945/26 A. II („Orod. Urzęd.“ Nr. 54/26)

Strzelno, dnia 6. listopada 1926 r.  
L. dz. 13125/26 A II.

STAROSTA  
Baliński.

Ważne dla pp. Soltyśów wzgl.  
poborców podatkowych.

Powołując się na ogłoszenie w Orod. Urz. z dn.  
14 listopada 1925 r. Nr. 84/25 dot. udziału gmin w  
dodatkach komunalnych do podatków państwowych  
zawiadamiam, że udział gmin tychże dodatków za  
II połowę miesiąca października 1926 r. wynosi:

Gmina	Udział w podatku przemys- łowym.	Gmina	Udział w podatku przemys- łowym.
Bachorz	16,36	Bronisław	188,67
Chelmce	15,96	Chrosno	4,64
Ciechrz Górny	3,48	Gaj	0,83
Gocanowo	7,71	Jeziora Wielkie	20,52
Jerzyce	3,21	Krusza Dachow.	4,14
Kruszwica-Wieś	8,11	Krzywekolano	1,14
Łabędzia	0,26	Ląkie	0,13
Markowice	5,46	Młyny	1,39
Młynice	0,29	Ostrowo p/Gęb.	0,92
Racice	1,76	Rzadkwin	1,58
Rzepowo	0,26	Rzeszyn	5,02
Stodoły	1,58	Sławsko—Malc	10,13
Stodolno	3,56	Wola-Kozuszk.	0,26
Witowice	3,25	Wróble	0,56
Wronowy	1,05	Wojein	8,46

Strzelno, dnia 5. listopada 1926r.

L. dz. 1235/26 Pod

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:  
Baliński.

### Wyłożenie preliminarza budżetowego Strzeleńskiego Powiatowego Związku Ko- munalnego na I kwartał 1927 rok.

Zgodnie z postanowieniami § 53 rozporządzenia  
z dnia 28. VI. 1926r. (Dz. U. R. P. Nr. 75, poz. 433)  
podaje do publicznej wiadomości, że projekt premilina-  
rza budżetowego Strzeleńskiego Powiatowego Związku  
Komunalnego na I kwartał 1927r. oraz dodatkowy  
preliminarz na rok 1926 wyłożony będzie w dniach  
od 13. listopada do 20. listopada br. w gmachu Wy-  
działu Powiatowego pokój nr. 2 do publicznego wglą-  
du.

Strzelno, dnia 8. listopada 1926r.

L. dz. 1542/26 B I

Przewodniczący Wydziału Powiatowego  
Baliński.

### OBWIESZCZENIE.

Niniejszem dodaje do ogólnej wiadomości, że  
p. lekarz weterynaryjny Czesław Kłostowski z Krusz-  
wicy jest mianowany uzupełniającym badaczem mięsa  
na obwoły badania bydła rzeźnego i mięsa — Krusz-  
wica miasto, Sławsko—Wielkie, Polanowice, Krusz-  
wica—Wieś, Chelmce, Jerzyce i Piecki.

Strzelno, dnia 4. listopada 1926.

L. dz. 13366/26 A II.

STAROSTA  
Baliński.

## Rozporządzenie innych władz.

### OGŁOSZENIE.

Podaje się do publicznej wiadomości, że pomo-  
cniczy egzekutor miejski p. Ciesielski Witold jest  
upoważniony do ściągania w drodze przymusowego  
postępowania tj. i fantowania - wszelkich zaległości  
podatkowych tak państwowych jak i komunalnych.

Strzelno, dnia 5. listopada 1926 r.

MAGISTRAT

(—) Busza

burmistrz

Pomiędzy brudem w oborach majątności Goleje  
wo została stwierdzona przyszczyca. Srodki ochronne  
i zapobiegawcze zostały zarządzone.

Strzelno, dnia 4. 11. 26r.

Komisarz obwodowy.

W celu omowienia wydanych nowych przepisów  
o organizowaniu przymusowych jako i ochotniczych  
strazy pożarnych wypełniania ich obowiązków oraz  
utrzymania przyrządów pożarniczych i dostarczenia  
takowych zarządza niniejszem konferencję na wtorek  
dnia 10. 11. na godzinę 11-tą przed obiadem w  
lokalu p. Daleszyskiego w Kruszwicy, na którą sta-  
wić się muszą obowiązkowo wszyscy p.p. naczelnicy  
instruktorzy i soltyś dworscy lub gminni w których  
gminach lub obszarach dworskich znajduje się sikawka  
obwodowa lub prywatna.

Na konferencji tej będzie obecny str. inspektor  
Pożarnictwa na Wielkopoiskę p. Górniak jak i pow.  
naczelnik pożarnictwa. Proszę o punktualne przybycie.

Kruszwica, dnia 8. 11. 1926r.

Komisarz Obwodowy.

Czerwonka u świni gościnnego p. Leszczyńskiego  
we Witowicach wygasa. Zarządzone srodki ochronne  
i zapobiegawcze znosi się.

Kruszwica, dnia 4. 11. 26.

Komisarz obwodowy.

U bydła rogatego gospodarza Antoniego Posa-  
dzego w Sławska-Gornym stwierdził pan powiatowy  
lekarz weterynaryjny przyszczyca. Srodki ochronne i  
zapobiegawcze zarządzone.

Kruszwica, dnia 6. 11. 1926r.

Komisarz obwodowy

### Komunikat.

Niniejszem podaje się do wiadomości, że w  
piątek dnia 19. listopada br. o godz. 13-tej przybędzie  
do tut. urzędu Misja Francuska celem rekrutacji gór-  
ników i robotników do kopalni węgla i rudy żelaznej.

Bezrobotni chętni na wyjazd winni się w wyżej  
naznaczonym dniu zgłosić do Państwowego Urzędu  
Pośrednictwa Pracy w Inowrocławiu ul. św. Ducha  
Nr. 9. przedstawiając równocześnie wykaz osobisty z  
fotografią, i książeczkę wojskową, oraz mężczyźni,  
którzy nie ukończyli lat 28 a należący do kat. „A“,  
winni przedłożyć zezwolenie na wyjazd z Po-  
wiatowej Komendy Uzupełnień.

Wizyta lekarska odbędzie się na miejscu.

Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy  
w Inowrocławiu.

Wobec nadchodzących nowych transportów drzewa okrągłego urządzam

# Wielką wyprzedaj

starych zapasów desek dęb. i sos.  
po bardzo niżonych cenach.

## J. WYKRZYKOWSKI

Tartak parowy  
STRZELNO      Telefon 4.

## S. Silski-Strzelno

ulica Kościelna 10.      --      Telefon 84.

Stolarsnia  
budowli mebli i trumien

wykazuje szybko i po bardzo przystępnych cenach  
i na odpłaty

przyjmuje meble do odnawiania

-- w domu i poza domem --

trumny dębowe sztuka 100 złotych.

KUPUJE

## rzepik i siemie

wybijam

## O L E J

na doczekaniu.

Wymieniam każdej chwili  
wyborną kaszę za jęczmień

## M. Mnichowski

MOGILNO.      Telefon 56.

Olejarnia i Wytw. Kaszy

# Jabłka

Złota Raneta (Goldparmaene)

ca 60,-zł. ctr.

ma do oddania

## Reinholz-Strzelno

W niedzielę, dnia 14. listopada br. o godz. 14 $\frac{1}{2}$   
zostanie wydzierżawione

## Polowanie

gminy Racice w lokalu p. Bembenka, na sześć lat.  
Warunki dzierżawy są w urzędzie gminnym do przejrzenia. Przewodniczący polowania zastrzega sobie jednemu z trzech najczęściej dających dzierżawę oddać. Dzierżawa jest płatną na rok z góry. Pozamiejscowi są również do licytacji polowania dopuszczeni. Wydzierżawiający winien stawić przed dzierżawą 100 złotych kaucji.

Sołtys, w z. Adamski.

Donoszę uprzejmie, że u mnie z ctr.  
zboża otrzymuje się

## 60% mąki, 25% ospy

## O. GREGER-Strzelno

młyn parowy i interes zboża.

Mieszkam

przy ul. Kościelnej nr. 1

w domu p. Konkiewicza

## W. SIVAN

## Akuszerka

## St. Smoliewski-Strzelno

Telefon 76.

DOM ZBOŻOWY

Telefon 76.

Kupuję stale po najwyższej cenie dziennej

## żyto, pszenicę, jęczmień, owies

i proszę o lask. zaofiarowanie. Przyjmuje zamówienia na sztuczne nawozy z dostawą w jesieni za gotówkę i na kredyt Polecam węgiew górnośląski w partjach wagonowych i detalicznie oraz siewniki ręczne do siania koniczyn, traw, zboża itd.

## Skład towarów kolonialnych i delikatesów

Restauracja

WINA węgierskie, hiszpańskie, francuskie,  
szampany i wyborowe likiery

Restauracja